
7公東観観事第741号 

令和7年9月1 日 

各 位 

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部 

 

令和7年度タイ旅行博「Visit Japan FIT Fair＃17」資料・映像出展募集に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団では、タイから東京への旅行者誘致促進のため、タイレップによる旅行博出展を行

います。 

つきましては、旅行博への資料又は映像による共同出展について以下のとおり募集いたしますの

で、ご応募いただきますようご案内申し上げます。 

敬 具 

 

1. 旅行博概要 

名 称：Visit Japan FIT Fair #17 

主  催：日本政府観光局（JNTO） 

日 程： 令和7年11月21日(金)～23日(日) までの3日間（現地時間） 

開催都市：バンコク 

会 場： サイアム・パラゴン5階「Paragon Hall」 

対 象： BtoC 

特  徴：タイ市場において最大規模のBtoC向け旅行博 

 

2. 共同出展料 

無料 

 

3. 共同出展方法 

旅行博会場内の東京ブースにて、資料展示および配布、モニター等で映像放映をいたします。

以下のいずれか（両方も可）希望する方を選択してください。 

（1） 資料出展 

旅行博会場内の東京ブースにて、東京観光レップにより、資料の展示および配布を行いま

す。 

• 内容：訪都・訪日を検討している一般客に役立つ都内の観光関連情報やサービスを紹

介するパンフレット 

（例）都内交通情報、都内観光情報、宿泊施設情報、アクティビティ等 



• 使用言語：英語またはタイ語 

• 仕様：A4サイズまでのパンフレット等の紙をベースにしたもの 

• 送付部数：1応募者につき1種類、200部以内 

※ご提供資料配布後に残部のあった場合もご返送はいたしません。 

• 送付期日：11月7日（金）必着で、タイ現地レップオフィス（バンコク市内）に資料を

発送してください。住所等詳細は、参加決定後にご案内いたします。 

• 日本から現地までの資料輸送費、現地関税は参加者様においてご負担ください。 

※輸送に当たっては、現地関税が発送元（送り主）負担となるようご手配ください。 

※資料が上記期限までに到着しなかった場合は、出展いただけなくなることを何卒ご

了承ください。 

 

（2） 映像出展 

旅行博会場内の東京ブースの大型モニターにて、投影致します。 

• 内容：訪都・訪日を検討している現地一般市民に役立つ都内の観光関連情報やサービス

を紹介する映像 

（例）都内観光情報、宿泊施設情報、都内交通情報、アクティビティ等 

• 使用言語：英語またはタイ語 

• 送付本数：1応募者に付き1種類 

• 送付形式：MP4 形式。※最大120秒程度（推奨90秒程度） 

• 送付期日：11月7日（金）までにメールでお送りください。 

※日本語のボイスオーバー等がある場合は英語でのキャプションが必要です。 

 

4. お申込み 

（1） お申込み方法 

別紙「令和7年度タイ旅行博 資料・映像出展_参加申込書」に必要事項をご記入の上、以下

担当宛てにお送りください。 

To：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 三木（m.miki@tcvb.or.jp） 

Cc：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 加藤（d.kato@tcvb.or.jp） 

 

（2） お申込み期限 

 令和7年9月19日（金）17:00 

 

（3） 参加可否通知日 

 令和7年9月30日（火）までに通知予定 

 

（4） お申込みに関する注意事項 ※必ずお読みください 

• 参加には以下の条件を満たしている必要があります。 

（ア） タイ市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績・予定のある東京都内の観光

関連事業者／団体等（DMC、ホテル、観光施設など）であること。 

mailto:m.miki@tcvb.or.jp
mailto:d.kato@tcvb.or.jp


（イ） 英語またはタイ語によるサービス提供が可能であること 

（ウ） 上記 3 (1)または同(2)の要件を満たした資料または映像を期日までにご用

意いただけること。 

• 募集枠は、資料出展・映像出展ともに各10社程度とさせていただきます。 

• お申込み多数の場合は上記お申込み期限締切後、抽選とさせていただきます。 

• お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

• 不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒、ご了承ください。 

• 資料・映像の紹介内容は基本的に東京都内の観光地・サービス等とします。 

• 当財団 からお申込み者様へのご連絡は日本語にて行います。 

• 荷物の不達、紛失、損傷または遅延等、発送による貴社の損害や不都合について、東京

都・当財団・東京観光レップ（タイ）は一切の責任を負いかねます。 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

公益財団法人東京観光財団 観光事業部 

担当：三木・加藤 

email：m.miki@tcvb.or.jp・d.kato@tcvb.or.jp 

《Tokyo Tourism Connection のご案内》 

公益財団法人東京観光財団では、オンラインの公式BtoBプラットフォーム『Tokyo 

Tourism Connection （略称：TTC）』https://tokyotourismconnection.jp/ を運営して

います。TTC では、24時間 365 日、海外のビジネスパートナーの検索・コンタクトや

過去のセミナー映像の閲覧などが可能です。ぜひ、この機会にTTC にご登録いただき、

将来のビジネスパートナーとのインバウンドビジネスの展開にお役立てください 

⇒新規会員登録はこちら https://tokyotourismconnection.jp/register 

mailto:m.miki@tcvb.or.jp
mailto:d.kato@tcvb.or.jp
https://tokyotourismconnection.jp/
https://tokyotourismconnection.jp/register

